

第一部 【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 最近 5 連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移

回次	第66期	第67期	第68期	第69期	第70期
決算年月	2020年 3 月	2021年 3 月	2022年 3 月	2023年 3 月	2024年 3 月
売上高 (百万円)	448,577	427,531	431,943	411,876	410,815
経常利益 (百万円)	16,759	9,260	15,404	15,896	15,412
親会社株主に帰属する 当期純利益 (百万円)	6,289	3,122	1,064	11,353	6,442
包括利益 (百万円)	5,996	6,200	8,772	10,907	10,467
純資産額 (百万円)	175,339	175,037	156,163	161,254	165,678
総資産額 (百万円)	517,425	541,982	540,598	541,560	528,391
1 株当たり純資産額 (円)	1,754.31	1,761.45	1,548.22	25,717,578,773.04	26,417,744,137.00
1 株当たり当期純利益 (円)	65.28	32.40	11.04	1,892,178,812.04	1,073,690,080.17
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益 (円)	65.27	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	32.7	31.3	27.6	28.5	30.0
自己資本利益率 (%)	3.7	1.8	0.7	7.5	4.1
株価収益率 (倍)	42.14	71.84	203.55	16.48	38.73
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	41,978	25,843	24,465	22,144	26,043
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	1,425	19,698	47,359	18,971	16,940
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	12,661	4,745	9,127	14,617	33,077
現金及び現金同等物 の期末残高 (百万円)	142,881	144,035	114,235	103,547	114,111
従業員数 (名)	20,673 (1,035)	19,456 (1,127)	16,515 (1,160)	16,637 (1,091)	17,082 (1,117)

(注) 1 従業員数は就業人員であります。

2 業務執行役員は、従業員数に含めておりません。

3 従業員数の () 内は臨時従業員の平均雇用人員数であり、外書きであります。

4 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年 3 月31日。以下「収益認識会計基準」という。)等を第68期の期首から適用しており、第68期以降に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標等となっております。

5 第67期、第68期、第69期及び第70期の潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

6 2024年 5 月21日付で普通株式16,050,000株につき普通株式 1 株の割合で株式併合を行っております。第69期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1 株当たり純資産額、1 株当たり当期純利益を算定しております。